
Beleidsregel van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende

regels omtrent bijzondere transporten Beleidsregel vergunningsvoorwaarden

afmetingen bijzondere transporten BPR

 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 5 februari 2019, nr. A.7, afdeling BO,

dossiernummer K11782 het volgende besluit hebben genomen:

 

 

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen:

 

 

 

Overwegende;

 

dat Provinciale Staten krachtens artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet op 7 januari 1997 met nummer

96/19.780 Gedeputeerde Staten heeft aangewezen als bevoegde autoriteit;

 

dat artikel 1.21, lid 2 van het Binnenvaartpolitiereglement, de bevoegde autoriteit de bevoegdheid heeft

een vergunning af te geven voor een bijzonder transport waarbij de afmetingen van een schip afwijken

van de op grond van artikel 1.06 toegestane afmetingen en diepgang;

 

dat Gedeputeerde Staten krachtens artikel 42 van de Scheepvaartverkeerswet en 1.06 van het

Binnenvaartpolitieregelement voor provinciale wateren in verband met orde, het verzekeren van de

veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer, het in stand houden van de scheepvaartweg

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het voorkomen en of beperken van schade door

scheepvaartverkeer aan de waterhuishouding, oevers en waterkeringen, of werken gelegen in of over

scheepvaartwegen op 5 april 2011 met nummer 318005 het verkeersbesluit "Verkeersbesluit

vaarwegkarakteristiek provinciale vaarwegen Groningen" hebben vastgesteld;

 

dat Gedeputeerde Staten op 5 maart 2011 met nummer 318006 gelet op artikel 1.21

Binnenvaartpolitieregelement de beleidsregel "Beleidsregel BPR vergunningsvoorwaarden overschrijding

toegestane scheepsafmetingen" hebben vastgesteld;

 

dat de beleidsregel "Beleidsregel BPR vergunningsvoorwaarden overschrijding toegestane

scheepsafmetingen" niet voorziet in hoogtes en pontons en/of drijvende inrichtingen, en er op grond

van rechtszekerheid behoefte is aan een bekendgemaakt eenduiding en volledig toetsingskader;

 

dat op grond van het besluit van Gedeputeerde Staten van 22 november 2012 met nummer 431052 het

hoofd van de afdeling Beheer en Onderhoud is aangewezen als bevoegde autoriteit voor artikel 1.01

A, onder 8o en artikel 1.21 van het Binnenvaartpolitiereglement,

 

dat Provinciale Staten op grond van artikel 42 van de Scheepvaartverkeerswet nadere regels kunnen

stellen,

 

dat Gedeputeerde Staten op grond van artikel 10:22 Algemene wet bestuursrecht instructies kunnen

geven,

 

Besluiten vast te stellen hetgeen volgt:

 

 

Beleidsregel vergunningvoorwaarden afmetingen bijzondere transporten BPR

 

Artikel 1  
De voorwaarden waaronder een vergunning ingevolge artikel 1.21 Binnenvaartpolitiereglement kan

worden verleend zijn vermeld in bijlage 1.

Nr. 1047

PROVINCIAAL BLAD 13 februari

2019

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2019 nr. 1047 13 februari 20191



Artikel 2  
De beleidsregel "Beleidsregel BPR vergunningvoorwaarden overschrijding toegestane

scheepsafmetingen" van 5 april 2011 met nummer 318006 is, vanaf de dag waarop de "Beleidsregel

vergunningvoorwaarden afmetingen bijzondere transporten BPR" in werking treedt, ingetrokken.

Artikel 3  
Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij is geplaatst.

Artikel 4  
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel vergunningvoorwaarden afmetingen bijzondere

transporten BPR.

Groningen, 5 februari 2019.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas, voorzitter.

.

H. Schrikkema, locosecretaris.

Provinciaal blad 2019 nr. 1047 13 februari 20192



Bijlage 1 Beleidsregel vergunningsvoorwaarden afmetingen bijzondere transporten BPR
 

 

 

Provinciaal blad 2019 nr. 1047 13 februari 20193


